
Informativní měření radonu v rámci Radonového programu ČR 

Měření v rámci Radonového programu za účelem vyhledání staveb se zvýšeným rizikem přírodního 

ozáření je dostupné všem občanům ČR, kteří chtějí zjistit, zda v jejich bytě není zvýšená koncentrace 

radonu. Měření je dosud poskytováno občanům ČR zdarma v rámci Radonového programu, který v této 

podobě v roce 2019 skončí. 

Zvláštní důraz je kladen na zařízení určená pro pobyt dětí a proto z iniciativy SÚJB a hlavních 

participantů radonového programu probíhá bezplatné měření orientované na školy a školky. 

Důležité je neopomenout proměření objektu na přítomnost radonu tam, kde došlo  

k rekonstrukci spojené se zateplením a výměnou oken, případně se taková rekonstrukce plánuje.  

Měření objemové aktivity radonu, se provádí pomocí 2 integrálních dozimetrů radonu umístěných 

v objektu po dobu (nejméně) 2 měsíců v topném období. Jedná se o pasivní zařízení v plastových 

krabičkách. Detektory nezáří, nevyžadují přívod elektrické energie a předávají se poštou nebo osobně.  

Bližší informace lze získat na Státním ústavu radiační ochrany, v.v.i., který distribuci detektorů 

zabezpečuje, telefonicky na tel. číslech 226 518 166 pí Mužíková nebo 226 518 177 pí Kreslová. Mailem 

na adrese radon@suro.cz. 

Informace ohledně poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na protiradonová ozdravná opatření lze získat 

na Krajském úřadu Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, na tel. čísle 564 602 520 pí 

Křivánková. Mailem na adrese krivankova.i@kr-vysocina.cz. 

mailto:radon@suro.cz
mailto:krivankova.i@kr-vysocina.cz

